Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СОШ №13» г. Грозного
(МБОУ «СОШ №13» г. Грозного)

Соьлжа-Г1алин Мэрин дешаран департамент

«СОШ№13» Соьлжа-г1алин муниципальни
юкъардешаран учреждени)

  ПРИКАЗ

12 сентября 2024г.        №

г. Грозный

Об организации и проведении промежуточной аттестации
учащихся 2–10-х классов за 2024/25учебный год

        В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 30.3
ФГОС НОО, утвержденного приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286,
пунктом 19.9 ФГОС НОО, утвержденного приказом Минобрнауки от
06.10.2009 № 373, пунктом 31.3 ФГОС ООО, утвержденного приказом
Минпросвещения от 31.05.2021 № 287, пунктом 18.1.3 ФГОС ООО,
утвержденного приказом Минобрнауки от 17.12.2010 № 1897, пунктом 18.1.3
ФГОС СОО, утвержденного приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413, ФОП
НОО, утвержденной приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372,
ФОП ООО, утвержденной приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 №
370, ФОП СОО, утвержденной приказом Минпросвещения России от
18.05.2023 № 371, положением о внутренней системе оценки качества
образования, на основании плана функционирования внутренней системы
оценки качества образования МБОУ «СОШ91» Грозного на 2024/25 учебный
год, в целях получения информации об уровне сформированности предметных
результатов учащихся за 2024/25 учебный год, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести мониторинг достижения предметных результатов учащимися 2–11-
х классов за 2024/25 учебный год в виде диагностических работ: итоговых – в
период с 14.04.2025 - 20.05.2025.

2. Мониторинг предметных результатов 9–11-х классов проводить в рамках
мероприятий из графика оценочных процедур (приложения 1).

3. Утвердить следующий регламент проведения диагностических работ:

• начало работ – в соответствии с расписанием учебных занятий;
• продолжительность – 45 минут.

4. Заместителю директора по УР Эскиевой М.С.:

4.1. Ознакомить с графиком оценочных процедур всех участников
образовательных отношений: педагогов, обучающихся, родителей.

4.2. Обеспечить координацию действий всех участников образовательного
процесса по реализации мероприятий плана мониторинга предметных
результатов обучающихся.

4.3. Обеспечить контроль за проведением диагностических работ в рамках
мониторинга достижения предметных результатов обучающимися согласно
графику с 14.04.2025.

4.4. Подготовить аналитическую справку и проект приказа по итогам
мониторинга предметных результатов обучающихся 2-10 -х классов за
2024\25учебный год в срок до 21.05.2025.

5. Учителям, преподающим во 2–11-х классах:

5.1. Организовать диагностические работы согласно графику с 14.04.2025.

5.2. Использовать результаты  итоговых диагностических работ обучающихся
для разработки анализа предметных результатов обучающихся и анализа
реализации рабочих программ учебных предметов, курсов и модулей за
2024/25 учебный год.

5.3. Выставить отметки по результатам диагностических работ в электронный
журнал в срок до 23.05.2025.

6. Техническому специалисту Итаеву Ш.С. разместить данный приказ на
официальном сайте школы в срок до 20. 09. 2024г.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                          Х.Я.Хамидов

С приказом ознакомлены:

Эскиева М.С.___________

Приложение 1

                Сроки проведения промежуточной аттестации в 5-9 классах

Класс Предметы, по
которым

осуществляется
промежуточная

аттестация

Предполагаем
ая дата

проведения

Формы проведения
аттестации

5-й, 6-й, 7-й, 8-
й

Русский язык 14.04.2025 Диктант с
грамматическим
заданием

9-й Русский язык 14.04.2025 Устанавливается
Минпросвещением РФ

2025г.

5-й, 6-й, 7-й, 8-
й

Родной язык (чеч.) 23.04.2025 Тестирование

9-й Родной язык (чеч.) 24.04.2025 Изложение

5-й, 6-й, 7-й, 8-
й

Литература 15.04.2025 Тестирование

9-й Литература 15.04.2025 Сочинение

5-й, 6-й, 7-й, 8-
й

Родная литература
(чеч.)

7.04.2025 Тестирование

9-й Родная литература
(чеч.)

17.04.2025 Сочинение

5-й, 6-й, 7-й, 8-
й

Иностранный язык
(английский)

17.04.2025 Тестирование

9-й Иностранный язык
(английский)

17.04.2025 Диагностическая работа

5-й, 6-й Математика 22.04.2025 Контрольная  работа

7-й, 8-й Алгебра 22.04.2025 Контрольная  работа

7-й, 8-й Геометрия 16.04.2025 Контрольная  работа

9-й Математика                  - Устанавливается
Минпросвещением РФ

2025г.

7-й, 8-й, 9-й Информатика 24.04.2025 Тестирование

9-й Информатика 25.04.2025 Диагностическая работа

5-й, 6-й, 7-й, 8-
й

История 21.04.2025 Диагностическая работа

9-й История 02.05.2025 Диагностическая работа

6-й, 7-й, 8-й Обществознание 02.05.2025 Диагностическая работа

9-й Обществознание              - Устанавливается
Минпросвещением РФ

2025г.

5-й, 6-й, 7-й, 8-
й

География 05.05.2025 Диагностическая работа

9-й География  06.05.2025 Диагностическая работа

5-й, 6-й, 7-й, 8-
й

Биология 25.04.2025 Диагностическая работа

9-й Биология 22.04.2025 Диагностическая работа

7-й, 8-й  Физика 30.04.2025 Контрольная работа

9-й Физика  28.04.2025 Диагностическая работа

8-й Химия 15.05.2025 Контрольная работа

9-й Химия  16.05.2025 Диагностическая работа

5-й, 6-й, 7-й Музыка 05.05.2025 Зачет

5-й, 6-й, 7-й Изобразительное
искусство

06.05.2025 Творческая работа

5-й, 6-й, 7-й Технология (труд) 07.05.2025 Проектная работа

5-й, 6-й, 7-й, 8-
й, 9-й

Физическая
культура

12.05.2025 Зачет .

8-й, 9-й ОБЗР 13.05.2025 Тестирование

10 класс

Класс Предмет  Дата  Форма проведения

10-й Русский язык 14.04.2025 Диагностическая работа

10-й Литература  15.04.2025 Сочинение

10-й Алгебра  16.04.2025 Диагностическая работа

10-й Химия  19.04.2025 Диагностическая работа

10-й Биология  20.04.2025 Диагностическая работа

10-й Информатика  16.05.2025 Диагностическая работа

10-й Физика  16.05.2025 Диагностическая работа

Приложение 2

Сроки проведения промежуточной  аттестации 2-4 классов.

№
п/п Класс

Предмет Форма Дата

 1

2 а
2 б

Русский язык  КД 12.05.2025г.
Литературное
чтение КР 13.05.2025г.

Математика  КР 14.05.2025г.
Окружающий мир КР 15.05.2025г.
Чеченский язык зачет  19.05.2025г.
Литературное
чтение на чеченском
языке

зачет
20.05.2025г.

Английский язык КР 14.04.2025г.
Основы
религиозных
культур и светской
этики

зачет

15.04.2025г.

  Музыка зачет  16.04.2025г.
Изобразительное
искусство зачет 16.04.2025г.

Технология (труд) зачет 19.04.2025г.
 Физическая
культура зачет  19.04.2025г.

2

3 а
3 б

Русский язык  КД 12.05.2025г.
Литературное
чтение КР 13.05.2025г.

Математика  КР 14.05.2025г.
Окружающий мир Т 15.05.2025г.
Чеченский язык зачет  19.05.2025г.
Литературное
чтение на чеченском
языке

зачет
20.05.2025г.

10-й Обществознание  17.05.2025 Диагностическая работа

10-й История  12.05.2025 Диагностическая работа

10-й

Английский язык КР 14.04.2025г.
Основы
религиозных
культур и светской
этики

зачет

15.04.2025г.

Музыка зачет  16.04.2025г.
Изобразительное
искусство зачет 16.04.2025г.

 Технология (труд) зачет 19.04.2025г.
 Физическая
культура зачет  19.04.2025г.

4 а
   4 б

Русский язык  КД 12.05.2025г.
Литературное
чтение  КР 13.05.2025г.

Чеченский язык  КД 14.05.2025г.
Литературное
чтение на чеченском
языке

зачет 15.05.2025г.

Английский язык КР 18.05.2025г.
Математика  КР 17.05.2025г.
Окружающий мир Т 14.04.2025г.
Основы
религиозных
культур и светской
этики

зачет

15.04.2025г.

Музыка зачет  16.04.2025г.
Изобразительное
искусство зачет 08.05.2025г.

Технология (труд) зачет 23.05.2025г.
Физическая
культура зачет  24.05.2025г.

КД – Контрольный диктант
КР – Контрольная работа
Т – Тестирование

	ПРИКАЗ

		2024-12-25T09:32:24+0300
	Хамидов Хамзат Ясаевич